АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  07.05.2024 г.                                                                                   №     579
Об отмене режима функционирования

[bookmark: _GoBack]В  соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с прогнозируемой метеорологической и паводковой обстановкой без ухудшения погодных условий, снижением уровня воды на водных объектах Харовского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Снять режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в границах Харовского муниципального округа.
2. Руководителям организаций, при ухудшении метеорологической обстановки, быть готовым к развертыванию сил и средств для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, аварийных бригад к реагированию на объектах жизнеобеспечения, коммунальных и дорожных служб.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Харовского муниципального округа А.В. Белова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в «Официальном вестнике» – приложении к газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Харовского муниципального округа                                  О.В.Тихомиров